藏格矿业股份有限公司

关于控制权拟发生变更的进展暨签署补充协议的公告

公司控股股东西藏藏格创业投资集团有限公司及其一致行动人四川省永鸿 实业有限公司、林吉芳女士和肖永明先生、5%以上股东宁波梅山保税港区新沙鸿 运投资管理有限公司、紫金国际控股有限公司保证向本公司提供的信息内容真 实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

一、本次权益变动情况

2025年1月16日,藏格矿业股份有限公司(以下简称"公司"或"藏格矿 业") 控股股东西藏藏格创业投资集团有限公司(以下简称"藏格创投") 及其一 致行动人四川省永鸿实业有限公司(以下简称"四川永鸿")、林吉芳女士、5%以 上股东宁波梅山保税港区新沙鸿运投资管理有限公司(以下简称"新沙鸿运投资") 与紫金国际控股有限公司(以下简称"紫金国际")签订了《关于藏格矿业股份 有限公司的控制权转让协议》(以下简称《控制权转让协议》),藏格创投、四川 永鸿、林吉芳女士以及新沙鸿运投资向紫金国际转让所持有的公司股份 276,692,503 股,占公司当时总股本的17.51%、新沙鸿运投资向紫金国际转让所 持有的公司股份 115,557,366 股,占公司当时总股本的 7.31%,合计转让股份 392.249.869 股,股份转让比例占公司当时总股本的24.82%。同日,藏格创投就 本次股份转让出具了《表决权放弃承诺函》和《不谋求控制权承诺函》、新沙鸿 运投资就本次股份转让出具了《不谋求控制权承诺函》。

根据《控制权转让协议》和《表决权放弃承诺函》,藏格创投自《控制权转 让协议》约定的交割日次日起至交割日满 18 个月之日止的期间内, 无条件且不 可撤销地放弃其所持有的公司 79,021,754 股股份(占公司当时总股本的 5%) 所 对应的表决权。

本次交易完成将导致公司控股股东由藏格创投变更为紫金国际,实际控制人

由肖永明先生变更为上杭县财政局。

具体内容详见公司于 2025 年 1 月 17 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于控股股东及其一致行动人、5%以上股东协议转让股权暨控制权拟发生变更和权益变动的提示性公告》(公告编号: 2025-005)、《简式权益变动报告书》。

二、本次协议转让的进展及签署补充协议情况

鉴于公司于 2025 年 2 月 28 日完成注销已回购股份 10,209,328 股,公司股份 总数由 1,580,435,073 股减少至 1,570,225,745 股,以及公司实际控制人肖永明先 生将作为转让方参与本次交易并加入原协议、藏格创投相应调整拟转让股份数量 并且合计转让股份总数量保持不变;因此,藏格创投、四川永鸿、林吉芳、肖永明(以下统称藏格创投及其一致行动人)、新沙鸿运投资与紫金国际签署了《关于藏格矿业股份有限公司的控制权转让协议之补充协议》(以下简称《补充协议》)。各方对《控制权转让协议》部分条款进行了修改及补充,现将《补充协议》主要 内容公告如下:

(一) 转让方及转让股数调整

新增肖永明作为出让方,其拟出让的 54,957,901 股股份从藏格创投处获得调剂,藏格创投拟出让股数相应从原 250,461,011 股降至 195,503,110 股。调整后,藏格创投及其一致行动人和新沙鸿运投资各自的总出让股数仍维持不变。

各方在《补充协议》签署前后的持股情况以及持股变化情况如下:

股东名称 或姓名	《补充协议》签署前		本次交易情况		交易完成后	
	持股数量(股)	持股 比例	交易数量(股)	持股 比例	持股数量(股)	持股 比例
藏格创投	361,588,493	23.03%	-195,503,110	-12.45%	166,085,383	10.58
肖永明	155,643,647	9.91%	-54,957,901	-3.50%	100,685,746	6.41%
四川永鸿	72,042,679	4.59%	-22,726,793	-1.45%	49,315,886	3.14%
林吉芳	3,504,699	0.22%	-3,504,699	-0.22%		
肖瑶	22,000	0.001%			22,000	0.001
藏格创投及 其一致行动	592,801,518	37.75%	-276,692,503	-17.62%	316,109,015	20.13

股东名称 或姓名	《补充协议》签署前		本次交易情况		交易完成后	
	持股数量(股)	持股 比例	交易数量(股)	持股 比例	持股数量(股)	持股 比例
人						
新沙鸿运投 资	271,921,719	17.32%	-115,557,366	-7.36%	156,364,353	9.96%
紫金国际	15,903,100	1.01%	+392,249,869	+24.98%	408,152,969	25.99 %
紫金国际一致 行动人	2,898,900	0.18%			2,898,900	0.18%
紫金国际及 其一致行动 人	18,802,000	1.20%	+392,249,869	+24.98%	411,051,869	26.18

注 1: 公司于 2025 年 2 月 28 日将回购的 10,209,328 股股份予以注销,总股本由 1,580,435,073 股减少至 1,570,225,745 股,上表"持股比例"均已据此相应调整。

注 2: 2025 年 2 月 5 日至 2025 年 4 月 11 日,紫金国际通过集中竞价交易方式累计增持公司 15,903,100 股。

注 3: 表中数据具体以实际办理股份转让过户手续后为准,上述合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异,是由于四舍五入所致。

(二) 本次股份转让的实施安排调整

鉴于肖永明拟转让股份已全部质押予新沙鸿运投资,及本次交易的经营者集中审查已办理完毕等情况,《补充协议》就本次股份转让的实施安排进行相应调整,调整后如下:

本次股份转让价款将以各方共管账户的方式进行存管与支付。

1. 第一期(已完成支付)

共管账户开立之日起三个工作日内,由紫金国际向共管账户支付第一期股份转让价款,金额为本次股份转让价款总额的10%,计1,372,874,541.5元。

2. 第二期

第一笔股份转让价款支付后,各方立即启动向深圳证券交易所(以下简称"深交所")办理本次股份转让合规性审查程序以及向市场监督管理部门办理经营者集中审查手续。其中,深交所合规性审查程序由藏格创投及其一致行动人协调藏格矿业共同牵头办理,紫金国际及新沙鸿运投资负责督促并积极配合,新沙鸿运投资作为藏格创投、四川永鸿、肖永明所持股份的质押权人,应及时按深交所发

布的格式指引出具《质押权人同意函》。

为顺利、有序推动本次股份转让相关手续办理,考虑到林吉芳、肖永明就转让标的股份需办理缴纳个人所得税并取得完税证明,紫金国际同意在本次股份转让事项取得深交所无异议函后预先支付不超过人民币 50,000 万元的部分转让价款并专款专用于林吉芳及肖永明缴纳前述个人所得税,具体预先支付款项(以下简称"预付部分转让价款")的金额以届时有权税务机关核定的应缴纳的个人所得税就金额为准,由紫金国际届时直接支付至有权税务机关账户。上述预付部分转让价款冲抵本次紫金国际应向藏格创投及其一致行动人支付的股份转让价款;若本次交易因故未能顺利完成,藏格创投及其一致行动人应将该预付部分转让价款返还紫金国际。

作为藏格创投及其一致行动人返还该等预付部分转让价款的担保,藏格创投将其所持藏格矿业1,900万股股份及藏格创投和西藏藏格实业有限公司分别将其持有的西藏翔龙矿业有限公司10%和3%的股权质押予紫金国际(即原协议第18.7条股权质押登记)。

在前述藏格创投已将其所持藏格矿业 1,900 万股股份质押登记予紫金国际、原协议第 18.7 条股权质押登记生效且有权税务机关核定应缴纳的个人所得税税款金额后的三个工作日内,紫金国际支付上述预付部分转让价款。在取得深交所无异议函后十个工作日内,由紫金国际向共管账户支付第二期股份转让价款,金额为本次股份转让价款总额的 80%,计 10,982,996,332 元(含紫金国际届时已支付的预付部分转让价款,该等已支付的预付部分转让价款从应付的合计第二期股份转让价款中相应扣减且不再重复支付)。各方一致同意,如紫金国际向共管账户支付第二期股份转让价款时,前述预付部分转让价款尚未达到支付条件的,则紫金国际有权预先从应支付的第二期股份转让价款中扣除 50,000 万元,用于预付部分转让价款,并于预付部分转让价款支付完成后将剩余款项(如有)支付至共管账户。

第二期股份转让价款支付后,各方立即启动向登记结算公司办理本次股份转让过户登记及解质押手续。股份过户登记及解质押手续由藏格创投及其一致行动 人协调藏格矿业共同牵头办理,紫金国际及新沙鸿运投资负责督促并积极配合, 肖永明、林吉芳应及时出具其所转让股份的完税证明等相关材料。在本次股份转让全部标的股份过户登记及解质押手续完成后五个工作日内,共管账户向各转让方分别支付;支付完成后,各方配合解除共管账户的共管。

3.第三期

藏格创投及其一致行动人、新沙鸿运投资各自剩余 10%的股份转让尾款,在 藏格创投及其一致行动人、新沙鸿运投资不存在违反原协议相关约定的前提下, 于原协议约定的藏格矿业董事会、监事会、高级管理层调整完成后五个工作日内 由紫金国际向藏格创投及其一致行动人、新沙鸿运投资双方支付。

(三)《补充协议》的效力、生效及解除终止

- 1.各方同意,关于本次交易,本《补充协议》构成原协议不可分割的组成部分,本《补充协议》约定与原协议约定不一致的,以本《补充协议》约定为准; 本《补充协议》未有约定、或约定内容与原协议约定一致的,以原协议约定为准。
- 2.各方同意,本《补充协议》自紫金国际、藏格创投、四川永鸿、新沙鸿运 投资的法定代表人(或授权代表)签署并加盖公章以及林吉芳、肖永明或其委托 代理人签署(签名并捺手印)之日成立,并自有权国有资产监督管理机关批复同 意之日起生效,并随原协议解除时一并解除终止。
- 3.协议各方共同确认,肖永明作为转让方参与本次交易是在原协议已经有权机关批复同意并生效,并且可以顺利履行的背景下,根据藏格创投及其一致行动人的提议而进行的交易方案调整。紫金国际、新沙鸿运投资愿意本着友好协商的精神洽谈并签署相应的《补充协议》。但由于本《补充协议》的生效或履行在国资监管、深交所审批、经营者集中审查、税收、股份交割等方面可能存在目前尚未能预见的障碍,可能导致原协议的合同目的不能完整实现。鉴此,协议各方一致同意:
- (1)在标的股份完整交割以前,紫金国际有权单方决定解除本《补充协议》, 协议各方应在收到紫金国际书面通知后立即同意恢复原协议的交易方案并积极 配合原协议的继续履行,确保紫金国际完整实现原协议的合同目的。
 - (2) 若在 2025 年 5 月 9 日前,本次股份转让未能向深交所提交合规性审查

程序,新沙鸿运投资有权单方决定解除本《补充协议》。若届时新沙鸿运投资决定解除本《补充协议》,应在上述期限届满之日起三日内,向协议各方发出通知,协议各方应在收到新沙鸿运投资书面通知后立即同意恢复原协议的交易方案并积极配合原协议的继续履行,确保原协议的合同目的实现。

(四) 其他条款

《补充协议》还对通知条款、原协议其他条款及内容等对于肖永明适用及效力、原协议中的生效与解除等进行修改或适应性调整。

三、风险提示

本次《补充协议》涉及的股权转让事项尚需取得国资监管有权主体批准,本次股份协议转让的实施尚需取得深圳证券交易所对本次股份转让的合规确认后,才能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续。上述审批及确认是否可以通过尚存在一定的不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《关于藏格矿业股份有限公司的控制权转让协议之补充协议》

特此公告。

藏格矿业股份有限公司董事会

2025年4月15日